Un Viridomaro 'Pontico', invece, non risulta, ed è, dal punto di vista onomastico,

⁴⁸ 17.16.2. Si veda anche Heges. 1.3: *direxit Magni intentionem de Mitridate nuntius quod morte bellum finisset; urbs Hiericho in finitimis suis Pompeium tenebat*; Sulp. Sev. *chron.* 2.26.5: *ac primum Hyrcanus imperium obtinebat: mox ab Aristobulo fratre pulsus confugit ad Pompeium, qui tum Mitridatico bello confecto pacataque Armenia et Ponto uictor omnium gentium, quas adierat, introrsum pergere et uicina quaeque Romano imperio adiungere cupiens, causas belli et materiam uincendi quaerebat ecc.*

⁴⁹ 5.31: *Quo <inte>rfecto <Tigra>ne<m>, qui erat ex regio, genere Armeniorum oriundus, in id re<gnum> misi.*

⁵⁰ Cic., *Manil.* 23; *Att.* 2.7.2: *quod plebeius factus esset, id amissurus. quid enim? "ad plebem transisti ut Tigranem ires salutatum? narra mihi, reges Armenii patricios resalutare non solent?"*.

⁵¹ Frontin. *strat.* 2.1.14: *Lucullus adversus Mithridatem et Tigranem in Armenia maiore apud Tigranocertam, cum ipse non amplius quindecim milia armatorum haberet, hostis autem innumerablem multitudinem eoque ipso inhabilem, usus hoc eius incommodo nondum ordinatum hostium aciem invasit*; 2.2.4: *Lucullus adversus Mithridatem et Tigranem in Armenia maiore apud Tigranocertam dimicaturus, collis proximi planum verticem raptim cum parte copiarum adeptus, in subiectos hostes decucurrit.*

⁵² *Perioch.* 97: *Mithridates desperatione rerum suarum coactus ad Tigranen, Armeniae regem, confugit*; 98: *L. Metellus praetor in Sicilia adversus piratas prospere rem gessit [...] L. Lucullus in Armenia Mithridaten et Tigranen et ingentes utriusque regis copias pluribus proeliis fudit. [...] Lucullum, ne persequeretur Mithridaten ac Tigranen summamque victoriae imponeret, seditio militum tenuit, quia sequi nolebant*; 100: *C. Manilius tribunus plebis magna indignatione nobilitatis legem tulit, ut Pompeio Mithridaticum bellum mandaretur. [...] Cn. Pompeius ad gerendum bellum adversus Mithridaten profectus cum rege Parthorum Phraate amicitiam renovavit, equestri proelio Mithridaten vicit. Praeterea bellum inter Phraaten Parthorum regem et Tigranen Armeniorum, ac deinde inter filium Tigranen patremque gestum continet.*

⁵³ Cf. anche *passim* il quindicesimo libro degli *Annales* di Tacito; Pomp. Trog., *hist.* 40; Val. Max. 9.11; Vell. 2.33; in particolare, Heges. 1.1: *Erant fere peditum equitum que quinquaginta milia, a quibus prima pulsus congressione Aristobolus Hierosolyma confugit, ibi quoque intutus aduersus tantam hostium multitudinem, quae clausum expugnauisset, nisi Scaurus ductor Romani exercitus alterius belli occasione, quod aduersus Tigranen gerebatur, soluisset obsidionem missus a Pompeio, cui recepti Mitridatis ultio grauis bellique in socerum transferendi propositum exarsisset, qua causa Syriam infestari per Scaurum praeceperat, cum ipse Tigranen atque Armeniam urgueret.*